
 1

     Comune di Borgo San Lorenzo 

Provincia di Firenze 
 

NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI   

(N.d.V.) 
 

Verbale del 10/02/2016 
 

STRALCIO N. 3 
 

L’anno 2016, il giorno dieci, del mese di febbraio, ore 09.00, nella sede comunale, si è riunito, a 

seguito di formale convocazione del Presidente, il Nucleo di valutazione, nelle persone di: 
 

Dr. Corrado GRIMALDI ..................................... Presidente (Segretario generale) 

Dr. Pietro BEVILACQUA ....................................   Componente (Esperto esterno) 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI .................................... Componente (Esperto esterno) 
 

Verbalizza SCIABICA (UO Risorse). 
 

……………… omissis………………… 
 

Punto 1), 3 e 5)  o.d.g.: 
1) Ratifica modifiche Sistema di Valutazione della Performance; 

3) Sistema di graduazione funzioni dirigenziali; 
5) Varie ed eventuali.                  

           

IL NUCLEO 
 

Preso atto dell’illustrazione introduttiva effettuata dal Presidente in merito all’oggetto;  

Udite le proposta di precisazioni relative al punto 1) del Sistema, avanzata dai membri esterni; 

Ritenuto nel complesso di condividere la proposta formulata con le precisazioni di cui al dispositivo; 

Indi, all’unanimità dei voti; 

DELIBERA 
 

1) di validare la revisione del Sistema Valutazione della Performance di cui alla Delibera GC n. 213 

del 29/10/15 (all.1), raccomandando di valutare la possibilità di integrare detto sistema in 

riferimento sia alla performance di Ente sia in relazione agli adempimenti sulla trasparenza ed 

anticorruzione per quanto attiene alla valutazione della performance dei dirigenti e delle 

posizioni organizzative; 

2) di prendere atto della Comunicazione rapporti di lavoro flessibile - anno 2015, prot. 2109 del  

27/01/16 (all. 2); 

3) di prendere atto della nota prot. 3002 del 08/02/16 del Segretario generale su “Controlli interni Enti  

Regione Toscana 2013 – Referto Corte dei Conti Toscana deliberazione n. 11/2016/VSGC del 

12/01/2016” (all. 3), raccomandando di provvedere per il futuro ad utilizzare i referti dei controlli 

interni  per la valutazione del raggiungimento degli obiettivi e del comportamento organizzativo 

dei dirigenti e delle posizioni organizzative. 

 

Alle ore 11:10 la seduta è tolta. 

 

Dr. Corrado GRIMALDI F.To __________________________ 

 

Dr. Pietro BEVILACQUA F.To __________________________ 

 

Dr.ssa Cecilia CRESCIOLI  F.To __________________________ 

 

Verbalizzante SCIABICA F.To __________________________   

 


